



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и гарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи дарение

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Тренировъчен курс с доброволните екипи за действия при наводнения на БЧК

Кресна

1-5 юли 2013 г.



Доброволци от цялата страна – членове на звената за действия на БЧК при наводнения, експерти от дирекция „Мениджмънт на бедствията“ и „Водно-спасителната служба“ на БЧК участваха в ежегодния тренировъчен курс за поддържане и повишаване на подготовката „Кресна 2013“, който се проведе при полеви условия по поречието на река Струма.

В рамките на четири дни спасителните отряди преминаха теоритични и практически занятия, водени от обучени специалисти. Пред представители на ръководството на организацията, на местната власт и на националните и регионалните медии те проведоха демонстрации по плуване с извличане на пострадали от водата, рафтинг, скокове от скала във водата, изграждане на „тролей“ с лодка и провеждане на спасителна операция на вода, работа с въжета и алпийско оборудване, прекосяване на бързотечащи води. Бяха оттренирани координация на дейността на водните спасителни екипи, действия по издирване, спасяване, оказване на първа помощ и евакуация на пострадали при наводнение.

На демонстрацията, генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов подчерта, че „тези обучения, провеждани в условията на бързо течащи води, са предпоставка за изграждане на добри умения за спасяване при евентуални реални бедствия, каквито са наводненията“. Той връчи сертификати за оказано съдействие при провеждането на тренировъчния курс на председателя на областната организация на БЧК-Благоевград Димитър Божигов и на Йорданка Стойчева - директор на Секретариата на ОС-Благоевград, на д-р Лиляна Маркова - председател на БЧК в Кресна, на Ивайло Златанов - началник на Регионалния инспекторат по образование в Благоевград, на Радослав Стойнев - директор на СОУ „Св. Паисий Хилендарски“ в Кресна, на представители на община Кресна и община Симитли и на началника на областното управление „Пожарна безопасност и защита на населението“ - Благоевград, комисар Георги Пармаков. Сертификати за отлично представяне получиха и всички доброволци, участвали в курса. ■

Обучение на ДЕРБАК

Добрич

30 юни - 1 юли 2013 г.

Доброволният екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи към ОС на БЧК проведе тренировъчно обучение на скалите край Тюленово и Камен бряг. Участниците изслушаха лекция на тема „Психологични аспекти на бедствията“, подготвена от колежката им Тодорина Петкова. Стана традиция организирането на годишните занимания и тренировки да става около 1 юли, за да могат доброволците да посрещнат заедно с многобройните посетители от цялата страна „Джулай морнина“. И разбира се, при нужда да помагат на пострадали. ■





БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Детски летен лагер „Пътешествие около света“

Каварна, м. Икантълъка
29 юни-5 юли 2013 г.

Деца на възраст от 6 до 17 години, потребители на социалните услуги от Центъра за работа с деца на улицата в Русе и от Приюта за безнадзорни деца, администрирани от БЧК в града, участваха в лагер, организиран и проведен от специално обучени доброволци на БМЧК.

Целта на проявата бе повишаване на общата култура на децата и подпомагането им за изграждането на лични и социални умения, като мирна комуникация, решаване на конфликти и др. Следвайки стъпките на велики откриватели, първия ден участниците „посетиха“ Антарктида, където правиха рециклирани пингвини. В следващите пет дни те обиколиха останалите континенти, като сутрин научаваха къде се намира континентът, каква е флората и фауната, каква е културата на хората и в тематични ателиета се занимаваха с приложно изкуство – правиха и рисуваха ветрила в деня на Азия, изработваха бижута от мъниста в деня на Африка, подготвиха карнавални елементи в деня на Южна Америка.

Емоционалното пътешествие около света завърши с придобиване на нови знания и незабравими впечатления. За децата лагерът се превърна във вълнуващо събитие, пълно с приятелства и интересни занимания.



Международен летен лагер за младежки лидери

Габрово
27 юни - 1 юли 2013 г.

В продължение на поставеното през миналата година начало, когато се проведе първият международен летен лагер в Битоля, инициативата на областната организация на БЧК и БМЧК събра в Габрово млади червенокръстци от Речица – Румъния, Врњечка Баня - Сърбия, Габрово и Ловеч. Доброволците участваха в обсъждането на няколко основни теми - Промоция на хуманитарните ценности, Репродуктивно здраве, Лидерски умения и работа в екип, запознаха се с дейността на Младежкия аварийен екип, представиха добри практики по първа помощ.

Като лектори в различните обучителни модули се включиха Мария Дакова от БЧК-Ловеч и представителите

на домакините Пламен Обрешков, Божимир Маринов и Станислав Тепавски.

Участниците в лагера бяха приети от кмета на община Габрово, който им пожела повече поводи и възможности за обмяна на идеи и за съвместно сътрудничество.

Гостите имаха възможност да посетят Етъра, Дома на хумора и сатирата, Дряновския манастир и пещерата „Бачо Киро“ в града и старинната Трявна.

В знак на приятелство доброволците изградиха замък, който ще остане като символ за добро сътрудничество между червенокръстките организации на Речица - Румъния, Врњечка Баня – Сърбия и Габрово.



Традиционна празнична среща

София
3 юли 2013 г.



С много настроение, мили спомени и приятни изненади премина станалата вече традиционна празнична среща на ръководствата на БЧК и БМЧК в столицата с младите доброволци- зрелостници. Зам.-директорът на СО на БЧК Спаска Тасева поздрави абитуриентите, Мария Христова – координатор на БМЧК приятно ги изненада с клипче, събрало снимки от акциите, в които са участвали. Младежите получиха скромни подаръци за спомен и се почерпиха с празничната торта, на която до емблемата на младежката организация се четеше пожеланието „На добър час!“.

Празненства за деца в приемни семейства

Шумен

1 юли 2013 г.

БМЧК откри ваканционна програма за деца в приемни семейства като част от националната кампания в подкрепа на приемната грижа.

Съвместно със социални работници и с екипа към Комплекса за социални услуги, доброволците зарадваха малчуганите с много игри, балони, сапунени мехури, лакомства и награди.

През целия юли ще бъдат организирани много прояви - посещения на басейн, „Ваканция без риск“, ателиета по квилинг (стара форма на изкуство, свързана с използването на хартия) и рисуване на стъкло, готварски часове, изработване на хвърчила.

Видин

5 юли 2013 г.

По време на празненство, организирано за деца, настанени в приемни семейства и деца, настанени в Кризисния център към Комплекса за социални услуги, доброволците на БМЧК помагаша на социалните работници при обгрижването на малчуганите. Като на всеки празник имаше торта с фюерверки, а настроението поддържаше весел клоун.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Успешни практики на БЧК са сред подходите за управление на демографската промяна в България

Министерството на труда и социалната политика наскоро публикува ценно помагало със заглавие „Сборник с иновативни подходи за насърчаване на здравословен, активен и достоен живот на възрастните хора“. Изданието е част от реализирането на европейски проект, осъществяван с подкрепата на Програмата на Европейската общност за заетост и социална солидарност – ПРОГРЕС (2007-2013).

В сборника наред със стратегически подходи за управление на демографските промени в България и социално-демографски профил на населението над петдесетгодишна възраст у нас са публикувани и добри практики и подходи по управление на поведението на възрастните хора и услугите в тяхна подкрепа. В изданието е отделено значимо място на направеното от страна на БЧК и е поместен материал от г-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, на тема „Български Червен кръст за независим, достоен и активен живот на възрастните хора и реализиране на техния потенциал в полза на общността“.

Д-р Тодоровска представя опита и експертизата на БЧК като пълноправен член на Европейската Платформа на възрастните хора AGE в усилията на организацията за ускоряване на процеса на социално включване и създаване на възможности за пълноценно участие на възрастните хора в икономическия, социалния и културния живот на общността. Дейностите и приоритетите на БЧК, осъществявани съвместно с възрастните хора и в тяхна полза, са в синхрон с разработената през 2009 г. Платформа на БЧК за работа с възрастни хора.



БЧК подкрепи бедстващо семейство

Хасково

8 юли 2013 г.

По повод публикации в медиите Дирекция „Социално-здравна политика“ на БЧК иницира проверка на социалния статус на Вангел Ангелов Христов от с. Узунджово, проведена от ОС на БЧК в Хасково. Г-н Христов и десетгодишната му дъщеря са с тежки заболявания и живеят изключително бедно в полуразрушена стара къща. Доходите на семейството са от пенсия поради заболяване в размер 121 лв., 35 лв. детски добавки и 40 лв. издръжка за детето.

След извършената социална анкета и направената проверка на място, екип на БЧК – Хасково предостави на семейството основни хранителни продукти, пакет хигиенни материали и грехи.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

„Да опазим децата на пътя“

Нова Загора



Общинското ръководство на БЧК връчи парична помощ и материални поощрения на деветокласника от града Красимир Асенов, пострадал при неслучайен инцидент на пътя. Традиционната инициатива е на „Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия“ на БЧК, създаден със съдействието на Главна дирекция „Охранителна и пътна полиция“ към МВР, Българска професионална футболна лига, Съюз на българските автомобилисти и Български футболен съюз. Членове на Фонда, който освен че подпомага лечението и рехабилитацията на пострадали при ПТП деца, организира и превантивни инициативи, са и много други институции, загрижени за живота и здравето на българските деца.

Луковит

В присъствието на областния управител на Ловеч Милко Негялков и на зам.-областния управител Цеца Димитрова, семейството на 10-годишния Цветомир Тодоров от Луковит получи финансова подкрепа от Фонда за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия към БЧК.



На срещата Светослав Шишийски, началник-група в областната пътна полиция, изнесе данни за станалите от началото на годината ПТП в областта, при които са ранени 20 деца. Той подчерта, че във връзка с акцията „Ваканция! Да пазим живота на децата на пътя!“, контролната дейност на колегите му ще бъде насочена към рисковите кръстовища и пешеходните пътеки, към използването на обезопасителните колани и столчетата за превозване на деца в автомобилите. В срещата участва и Валя Янкова, зам.-председател на СБА, която акцентира върху опазването на живота на децата и пешеходците като основен елемент в курсовете за обучение на бъдещите шофьори.

Освен паричната помощ малкият Цецо получи от БЧК подаръци и обучителни материали как да се пази на пътя. Той пожела щастливо лято на децата и апелира да бъдат внимателни.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Червеният кръст на Южен Судан се присъедини към международното червенокръстко движение

Женева/Джуба (МКЧК)
18 юни 2013 г.



ICRC

Международният комитет на Червения кръст (МКЧК) официално призна националното гужество на Червения кръст на Южен Судан, което го прави 189-тото национално гужество в света и част от Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец.

Това се случва почти две години след като Южен Судан стана независима държава.

„Признаването на Червения кръст на Южен Судан е повратна точка за Движението“, каза Филип Споери, директор на отдел „Международно право и сътрудничество“ в МКЧК. „За нас е удоволствие да приветстваме това ново Национално гужество и сме уверени, че то ще изпълнява мисията на нашето Движение, която има за цел да предотвратява и облекчава човешкото страдание, където и да се намира то.“

Като национално гужество, съгласно Устава на Движението, Червеният кръст на Южен Судан изпълнява множество хуманитарни дейности. Освен работа при бедствия и здравни грижи, той разпространява информация за основните принципи на Движението, правните норми в защита на емблемите на Червения кръст и Червения полумесец, закрилата, които емблемите предоставят на хуманитарните работници, както и Международно хуманитарно право.

Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец е най-голямата хуманитарна мрежа в света. Тя е съставена от Международния комитет на Червения кръст, Международната Федерация на Червения кръст и Червения полумесец и от 189 юни - от 189 национални гужества. Всеки от тези компоненти на Движението има своя роля и правна идентичност, но всички те се ръководят от седемте основни принципа: хуманност, безпристрастност, неутралност, независимост, доброволност, единство и универсалност.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Обучителен семинар за общинските структури

Пловдив

5, 6 юли 2013 г.

Областната организация на БЧК проведе обучителен семинар на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец. Стратегия, структура и дейности на областната организация“. В семинара участваха 35 души от пет общински червенокръстки организации. Те се запознаха с историята и структурата на червенокръсткото движение. В отделен модул бяха представени стратегията и структурата на БЧК в Пловдив.

Представителите на общинските организации разработиха анализ на състоянието на местните структури, набелязаха възможности за постигане на планираните през 2013 г. дейности.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Лятно училище по плуване 2013 г.

Ямбол



Три пъти седмично на плувния басейн към езиковата гимназия „Васил Карагьозов“ се провеждат занимания по обучителна програма за деца на възраст 5-8 години, която съдържа усвояване на начални плувни умения, запознаване с опасностите при къпане и плуване и оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент.

Лятното училище по плуване ще завърши с демонстрации на открит басейн, където децата ще покажат наученото пред родители и гости. Водният празник ще бъде организиран със съдействието и подкрепата на управителите на комплекс „Вега“ в града.

Обучение на водни спасители

Добрич, КК Албена

29-30 юни 2013 г.

На проведения изпит за водни спасители – за море и надгряващо ниво, само двама от 27 участници в курса не можаха да се представят успешно.

Въпреки липсата на подходящ плувен басейн в град Добрич, областната организация на БЧК полага усилия за привличането на младежи и девойки, които да преминават обучение водни спасители на басейни и море. През тази година бяха организирани и проведени три успешни курса, под ръководството на дългогодишния специалист по водно спасяване и щатен служител в БЧК Петър Андреев, което само по себе си говори за добра организация на обучението и плувната подготовка.

От началото на годината областната организация на БЧК е издала контролни талони на 76 водни спасители, покрили нормативите за басейн и за море.



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

